
                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

ANO XXXX - Cachoeiro de Itapemirim -  Quinta- Feira 05 de Janeiro de 2006  -  Nº 2582    do    Exemplar     R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº   549/2005

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  FÉRIAS  A 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO  E  GESTÃO,  da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito  Santo,  no uso de suas  atribuições  delegadas 
através  do  Decreto  nº  15.418,  de  03.01.2005,  tendo em 
vista o que consta nos processos individuais mencionados,

RESOLVE:

Conceder aos servidores municipais constantes da relação 
anexa, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a que têm 
direito, a partir de  02 de janeiro de 2006, nos termos do 
Artigo 70, da Lei  nº 4.009, de  20.12.94 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de dezembro  de 2005.

NILTON JOSÉ DE ANDRADE
Secretário Municipal de Planejamento,

Orçamento e Gestão

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº  549/2005, DE 
29/12/2005.  

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT.
Adailda Benedita Gonçalves dos 
Santos

Gari SEMSUR 2004/2005 32036/2005

Adeir Brugnara Motorista SEMDER 2004/2005 32373/2005

Adeir Rodrigues Jordão Motorista Comp. de 
Lixo

SEME 2004/2005 31898/2005

Ademir do Livramento Thomaz Procurador II PGM 2004/2005 31521/2005

Adenize Barbosa Mendes
Ajudante 

Administração B
(exinto SAAE)

SEMDES 2004/2005 31828/2005

Adilson Santiago Marteleteiro SEMO 2004/2005 31599/2005

Adriane de Andrade Lengruber Odontólogo SEMUS 2003/2004 31603/2005

Adriano Cock Magarefe SEMDER 2004/2005 32374/2005

Alberto Cruz de Amorim Médico Socorrista SEMUS 2003/2004 30583/2005

Alcy de Paula Silva Gari SEMSUR 2004/2005 32035/2005

Alcyr Leal Candido Médico Clínico SEMUS 2003/2004 30936/2005

Aldair José dos Santos Magarefe SEMDER 2004/2005 32372/2005

Aldary Ronald Moreira Analista de Sistemas SEME 2004/2005 31898/2005

Alexander Azevedo Heckert Odontólogo SEMUS 2004/2005 30703/2005

Alexandre Leal Rodrigues Guarda SEMSET 2004/2005 33052/2005

Alexandre Magno de Freitas 
Martins

Médico Ginecologista SEMUS 2004/2005 31601/2005

Aline de Faria Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30683/2005

Aline Lima Moreira Couto Técnico Contabilidade 
III

SEMFA 2004/2005 31962/2005

Almir Barbosa do Nascimento Motorista SEMUS 2004/2005 30567/2005

Ana Cláudia Cordeiro Alvarenga Odontólogo SEMUS 2004/2005 29874/2005

Ana Paula de Carvalho Teixeira Odontólogo SEMUS 2004/2005 30702/2005

Anderson da Silva Leopoldino Odontólogo SEMUS 2004/2005 31230/2005

Anderson Souza Boss Motorista SEME 2004/2005 31898/2005

André Luiz Fortuna Portinho Agente de Trânsito SEMSET 2004/2005 33053/2005

Andrea Azevedo Abraão Penedo Odontólogo SEMUS 2004/2005 30700/2005

Andréa Cristiane Reis Tussini Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 31073/2005

Andrea Dario Casagrande Médico Clínico SEMUS 2003/2004 30580/2005

Andréa Penha Gava Gomes Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30697/2005

Andreia Dan Mendes Psicólogo SEMDES 2004/2005 31829/2005

Andressa Gomes Kale Odontólogo SEMUS 2004/2005 31070/2005

Andressa Monteiro Braconi  Grilo Médico Clínico SEMUS 2004/2005 30588/2005

Andressa Paiva Cock Odontólogo SEMUS 2004/2005 30699/2005

Angela Maria Sarti Gari SEMDES 2004/2005 31829/2005

Angelina Daroz Mastelo Prof. PEF B SEME 2004/2005 31953/2005

Antônia Maria de Mori Cezario Nutricionista SEMUS 2004/2005 30632/2005

Antônio Carias Filho Gari SEMUS 2004/2005 31228/2005

Antônio Carlos Ferreira Rocha Gari SEMSUR 2003/2004 32054/2005

Antônio da Luz Motorista SEME 2003/2004 31898/2005

Antônio Dalton Molon Espolador Motorista SEPLOG 2004/2005 30776/2005

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº  549/2005, DE 
29/12/2005.  

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT.
Antônio dos Santos Miguel Gari SEMSUR 2003/2004 32062/2005

Antônio Luiz dos Santos Técnico Agrícola SEMDER 2004/2005 32765/2005

Antônio Marques de Aguiar Vigia SEME 2003/2004 31577/2005

Antônio Osvaldo Ferreira da Silva Motorista SEMFA 2004/2005 32438/2005

Antônio Sérgio Cabral Auxiliar Administrativo SEMSET 2004/2005 32473/2005

Athagil Ferreira Neto Auxiliar  Serviços 
Gerais

SEMUS 2004/2005 31069/2005

Aurea Rangel Servente Limpeza SEGOV 2004/2005 29528/2005

  Cacilda Pereira Batalha Gomes Odontólogo SEMUS 2004/2005 31238/2005

Carla Assis Torres de Almeida Técnico Contabilidade 
III

SEGOV 2004/2005 32743/2005

Carlos Alberto Sturião Motorista SEME 2003/2004 31898/2005 

Carlos Geraldo Carvalho Fiscal A (extinto SAAE) SEMUS 2004/2005 30633/2005

Carlos Roberto de Almeida 
Damasceno

Técnico Enfermagem SEMDES 2002/2003 31829/2005

Carlos Roberto Maitan 
Zangerolame

Motorista SEMUS 2003/2004 30566/2005

Carlos Roberto Martins Tibúrcio Encanador A (extinto 
SAAE)

SEMDES 2004/2005 31828/2005

  Celso Monteiro da Silva Magarefe SEMDER 2004/2005 32452/2005

Cely de Oliveira Dutra Gari SEMSUR 2004/2005 31986/2005

‘

          D I Á R I O  O F I C I A L



Quinta -   Feira,  05  de Janeiro de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2582 Página     2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EDITADO pela:

D A T A C I_____________D A T A C I_____________
Empresa de Processamento de Dados do 

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES
A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00  
Semestral ..................      . ......R$ 100,00  
Anual ..........................       .....R$ 200,00  
Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

  Cintia Pinheiro Siqueira Lannes Odontólogo SEMUS 2004/2005 30686/2005

Claudemir Moreti Ferrando Cozinheiro SEME 2004/2005 31676/2005

Clemilson de Souza Gari SEMSUR 2004/2005 32053/2005

  Clésio Correia Gonçalves Odontólogo SEMUS 2004/2005 31067/2005

  Constantino Nunes Athanazio Agente de Trânsito SEMSET 2004/2005 33050/2005

Creusa Nunes Técnico Contabilidade 
III

SEME 2003/2004 31898/2005

Creuzeni Grolla Guimarães Auditor Fiscal III SEMFA 2004/2005 32340/2005

Dalva Maria Sarti de Bragança 
Freixo

Auditor Fiscal III SEMFA 2004/2005 32332/2005

Daniela Contarini Stefanato Oficial Administrativo 
III

CGM 2004/2005 32741/2005

Danielle Sissi Pavão Silva Auxiliar Serviços CEI SEME 2004/2005 31900/2005

Delma Lúcia Vinhas Calegário Fiscal de Obras III SEPLOG 2004/2005 31667/2005

Delva Seledir das Chagas Ferreira Cozinheiro SEME 2004/2005 31577/2005

Delzilena Monteiro Gari SEPLOG 2003/2004 31665/2005

Denildo Feu Motorista SEPLOG 2003/2004 32390/2005

  Denilso Pancini Silverio Motorista Comp. Lixo SEMSET 2003/2004 30797/2005

  Denis de Souza Zanivan Odontólogo SEMUS 2003/2004 30769/2005

Denise Bassan Gava Prof. PEF B SEME 2004/2005 31573/2005

  Deolinda de Almeida Macedo Auxiliar Enfermagem SEMUS 2004/2005 30630/2005

Derly Paulo dos Santos Gari SEMDES 2003/2004 31829/2005

  Deusdete Silveira Motorista SEMSUR 2004/2005 32064/2005

  Deusenita Leite Ribeiro Gari SEMSUR 2003/2004 32060/2005

Dimas Augusto Salles Baptista Fiscal de Obras III SEPLOG 2004/2005 31666/2005

Dorcas Abreu Rios Bertoldi Prof. PEF C SEME 2004/2005 31898/2005

  Edil Monteiro de Castro Fraga Odontólogo SEMUS 2004/2005 30685/2005

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº  549/2005, DE 
29/12/2005.  

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT.

Edina Machado Odontólogo (02 cargos) SEMUS 2004/2005 30662/2005
30663/2005

Edinei Manoel Campos Agente de Trânsito SEMSET 2004/2005 32474/2005

Edna Paschoal do Nascimento Auxiliar Enfermagem SEMUS 2004/2005 30782/2005

Eliane Kalle Gomes Pimenta Médico Pediatra SEMUS 2004/2005 31829/2005

Elenir Abreu Gonçalves Secco Técnico Contabilidade 
III

SEGOV 2003/2004 29530/2005

Eliete Maria de Lima Auxiliar  Serviços 
Gerais

SEMUS 2004/2005 30770/2005

Eliete Teixeira de Paiva Auxiliar Enfermagem SEMUS 2004/2005 30783/2005

Elimário Grola Auditor Fiscal III SEMFA 2004/2005 32334/2005

Elimário Mozer Motorista SEMUS 2003/2004 30564/2005

Elisabeth Alves de Oliveira Prof. PEF A SEME 2004/2005 31682/2005

Elisângela Fim Giro Odontólogo SEMUS 2004/2005 31064/2005

Elisangela Portella Sobreira Engenheiro Elétrico SEPLOG 2004/2005 31807/2005

Eliseu Crisóstomo de Vargas Contador SEME 2003/2004 31898/2005

Eliza Maria Porto Amorim de 
Lima

Fonoaudiologo SEMUS 2003/2004 30589/2005

Elizabeth de Luca Lima Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 31066/2005

Elson Soares Motorista SEMDER 2004/2005 32031/2005

Elydia Maria Hora dos Reis 
Sobreira

Administrador SEPLOG 2004/2005 31954/2005

Elza de Paula Almeida Auxiliar Enfermagem SEMUS 2004/2005 30784/2005

Emerson Costa Motorista SEME 2004/2005 31898/2005

Emerson de Amorim Ribeiro Oficial Administrativo 
III

SEMUS 2004/2005 30661/2005

Eraldino Pinto Ferreira Gari SEMSUR 2003/2004 32043/2005

Erenilda Rosa Gari SEMSUR 2004/2005 32074/2005

Eunice Gomes da Silva Auxiliar Enfermagem SEMUS 2004/2005 30785/2005

Eunice Maria Rodrigues Garcia Auditor Fiscal III SEMFA 2004/2005 32335/2005

Evaldo Lunz Gomes Motorista SEMUS 2004/2005 30565/2005

Evaristo Nicomédio de Araújo Motorista SEMSET 2003/2004 32477/2005

Fábio Cruz Tozani Agente de Trânsito SEMSET 2004/2005 32478/2005

Fábio Melo de Oliveira Odontólogo SEMUS 2004/2005 30660/2005

Fábio Serafim Mota Biólogo SEMUS 2004/2005 30935/2005

Fabíola Mirian Paresque 
Piazzarolo

Oficial Administrativo 
III

SEMFA 2003/2004 31330/2005

Fernando Marcos da Rocha Motorista Comp. de 
Lixo

SEMSUR 2004/2005 32058/2005

Franklin Delano Altoé Vargas Odontólogo SEMUS 2004/2005 31063/2005

Gabriel José Santana Encanador A SEMO 2004/2005 32013/2005

Gely Grilo Teixeira Servente Limpeza SEMUS 2004/2005 30767/2005

Gilberto Correia Delfino Soldador SEPLOG 2004/2005 32014/2005

Gildécio Ribeiro Mecânico de Autos SEMSUR 2003/2004 30780/2005

Gilson Antônio Brum Operador de Máquina SEMSUR 2004/2005 32071/2005

Gisele Rolim Diniz Odontólogo SEMUS 2004/2005 30693/2005

Glória Beatriz da Fonseca Moreira 
Lima

Auxiliar Enfermagem SEMUS 2004/2005 30786/2005

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº  549/2005, DE 
29/12/2005.  

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT.
Haymee Fernandes Pinto Silva Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30771/2005

  Helena Araújo Goulart Oficial Administrativo 
III

SEMFA 2004/2005 31961/2005

Helena Campos da Luz Gari SEME 2004/2005 31898/2005

Helena de Cacia Borges Mancini Gari SEMSET 2003/2004 32479/2005

Hélio Ramos do Nascimento Vigia SEMDES 2004/2005 32300/2005

Ilton de Souza Rabelo Motorista Comp. de 
Lixo

SEMSUR 2004/2005 32076/2005

Ilvene Marise Rodrigues Santos Fiscal de Obras III SEPLOG 2004/2005 31833/2005

Inácia da Silva Calassara Oficial Administrativo 
III

SEME 2004/2005 31898/2005

Inês Monfradini Telefonista B (extinto 
SAAE)

SEMFA 2004/2005 31960/2005

Ione Márcia de Moraes Ervate Oficial Administrativo 
III

SEPLOG 2004/2005 32133/2005

Irene Tirelo Rodrigues Auxiliar Serviços Gerais SEME 2004/2005 31924/2005

Isaias de Souza Gari SEMSUR 2003/2004 32077/2005

Ivana Valiati Hemerly Pereira Recepcionista SEMUS 2004/2005 30631/2005

Ivanildo Modolo da Silva Motorista SEMO 2004/2005 30673/2005

Jacineia Rodrigues da Silva de 
Morais

Auditor Fiscal III SEMFA 2004/2005 32333/2005

Jacqueline Jacoud Torres Fonseca Assistente Social SEMFA 2004/2005 31811/2005

Janice de Lima Motta Brum Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30787/2005

Jaqueline Calvi Piazzarolo Oficial Administrativo 
III

SEMDES 2003/2004 31829/2005

Jean Misse Agente de Trânsito SEMSET 2004/2005 33058/2005

Jeane Souza dos Santos Corradi Auxiliar Administrativo SEME 2004/2005 31898/2005

Joadir de Oliveira Gari SEMSUR 2003/2004 32261/2005

João Batista da Silva Gari SEMSUR 2004/2005 32075/2005

  João Batista de Assis Gari SEMSUR 2003/2004 32041/2005

João Batista dos Santos Gari SEMSUR 2003/2004 32050/2005

João Manoel Pessini dos Santos Motorista SEMUS 2004/2005 30659/2005

Joevan Brandolim Theodoro Motorista SEMDER 2004/2005 32375/2005

Jorge Miguel Abdala Técnico Edificações III SEMO 2002/2003 32388/2005

Jorgelina Peixoto Carvalho Servente de Limpeza SEME 2004/2005 31518/2005

José Antônio de Souza Gari SEMSUR 2003/2004 32066/2005

José Augusto Corteze Antônio Veterinário SEMDER 2004/2005 32376/2005

José Carlos de Souza – de Lila Gari SEMSUR 2004/2005 32073/2005

José Cézar da Fonseca Bombeiro Hidráulico B 
(extinto SAAE) SEME 2004/2005 31898/2005

  José Lúcio Caciano Gari SEMSUR 2004/2005 32085/2005

José Lúcio Salvador Lima Motorista SEGOV 2003/2004 30777/2005

  José Luiz Alves Lima Odontólogo SEMUS 2004/2005 31059/2005

  José Maria Sá Gonçalves Médico Socorrista SEMUS 2004/2005 32311/2005

José Mozart Erthal Pinto Odontólogo SEMUS 2004/2005 30658/2005

José Roberto Bodart Guimarães Auditor Fiscal III SEMFA 2004/2005 32342/2005

José Rodrigo Jordão de Almeida Magarefe SEMDER 2004/2005 32378/2005

José Vanderly Bergami Fiscal de Obras III SEMMA 2004/2005 32216/2005



Quinta -   Feira,  05  de Janeiro de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2582 Página     3

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº  549/2005, DE 
29/12/2005.  

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT.
  Juliana Martins Antunes 
Nogueira

Odontólogo SEMUS 2004/2005 31239/2005

  Kenya Lúcia Vantil Lachini Assistente Social SEGOV 2003/2004 32344/2005

Laura Barbosa Rodrigues Técnico em Laboratório SEMUS 2004/2005 30635/2005

Leila Nascimento Rigoni Auxiliar Administrativo SEME 2004/2005 31898/2005

Leonardo Alves Motorista SEMUS 2003/2004 30563/2005

Leonardo Barboza Fornazier Motorista SEMUS 2004/2005 30656/2005

Leonardo Colodete Sessa Odontólogo SEMUS 2004/2005 31374/2005

Leonardo Eugênio de Souza Gari SEMSUR 2004/2005 32083/2005

Leonor Maria Teixeira Garruth Auxiliar Administrativo SELC 2004/2005 32269/2005

Lia Márcia Dutra Soromenho 
Viana

Prof. PEI C SEME 2004/2005 31951/2005

Lúcia Helena Fonseca Soares Prof. PEF B SEME 2004/2005 31555/2005

Luciana Rita Soares Silva Auxiliar Administrativo SELC 2004/2005 32258/2005

Luciana Rizzo Contarini Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30657/2005

Luciano da Silva Negri Fiscal de Posturas III SEMSUR 2004/2005 32502/2005

Luciano Jacoude Torres Odontólogo SEMUS 2004/2005 30773/2005

  Luciano Portella Lannes Odontólogo SEMUS 2004/2005 30649/2005

Luciene Carreiro Premoli Auxiliar Administrativo SEMUS 2004/2005 30764/2005

Lucimar Borel de Assis Médico Clínico SEMUS 2003/2004 30594/2005

Lucinéia Marques Barbosa Assistente Social SEMDES 2004/2005 31829/2005

Luiz Carlos Rogério Motorista SEMSUR 2004/2005 32078/2005

  Luiz Carlos Rosa de Souza Gari SEMSUR 2004/2005 32057/2005

Luiz Cláudio Firmino Monteiro Gari SEMSUR 2004/2005 32044/2005

Luiz Renato Alves Marcelino Cozinheiro SEMDER 2003/2004 32379/2005

Luiz Sérgio Ervatti Médico Ginecologista SEMUS 2003/2004 31371/2005

Luzia da Silva Nolasco Auxiliar Administrativo SEME 2004/2005 31673/2005

Marcelino Dominicini Correa Gari SEMSUR 2004/2005 32048/2005

Marcelle Fernandes Parteli Odontólogo SEMUS 2004/2005 30651/2005

Marcelo Alves Fardim Odontólogo SEMUS 2004/2005 30652/2005

Marcelo Penedo Filho Odontólogo SEMUS 2004/2005 30653/2005

Marcelo Teixeira Magarefe SEMDER 2004/2005 32380/2005

Márcio Altoé Motorista Comp. de 
Lixo

SEMSUR 2004/2005 32051/2005

Márcio Antônio Magalhães Agente de Trânsito SEMSET 2004/2005 32482/2005

  Marcio Costa Ribeiro Odontólogo SEMUS 2004/2005 31051/2005

Márcio Marques Ferraz Mecânico Hidráulico SEPLOG 2004/2005 31875/2005

  Marco Antônio Carvalho de 
Oliveira

Agrônomo SEMDER 2003/2004 32252/2005

Marco Antonio de Castro 
Granfonte

Vigia SEMSET 2004/2005 32481/2005

Marcos Bastos Barbosa Médico Clínico SEMUS 2004/2005 31595/2005

  Marcos Luiz Rosa Peixoto Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30609/2005

Marcus Haddad Spósito Médico Clínico SEMUS 2004/2005 30597/2005

Maria Aparecida Rodrigues Recepcionista SEMDES 2004/2005 32484/2005

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº  549/2005, DE 
29/12/2005.  

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT.
Maria Aparecida Zampirolle 
Maifredo

 Auxiliar Serviços 
Gerais

SEME 2004/2005 31931/2005

Maria Auxiliadora de Almeida 
Silva

Auxiliar Enfermagem SEMUS 2004/2005 30636/2005

Maria Beatriz de Souza Fonseca Fisioterapeuta SEMUS 2004/2005 30571/2005

  Maria da Glória Costa Rizzo Auxiliar de 
Enfermagem

SEMUS 2003/2004 30608/2005

Maria da Penha Silva Servente de Limpeza SEGOV 2003/2004 31470/2005

  Maria das Graças Gava Borges Auxiliar Enfermagem SEMUS 2004/2005 30766/2005

Maria Eugênia de Azevedo Médico Clínico SEMUS 2003/2004 30556/2005

Maria Goreth Cabral Pereira 
Camisão

Engenheiro Civil SEPLOG 2003/2004 31793/2005

Maria Jesus da Silva de Moraes Cozinheiro SEMSUR 2004/2005 32262/2005

  Maria José Pim Odontólogo SEMUS 2003/2004 31055/2005

Maria Marlene Silva dos Santos Prof. PEF C SEME 2004/2005 31898/2005

Maria Silvana Dardengo de Brito Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30650/2005

Maria Thea Baptista Cardoso Prof. PEF A SELC 2003/2004 31563/2005

  Marilene Gonçalves Ferreira Auxiliar Enfermagem SEMUS 2003/2004 30934/2005

Marionaldo de Aguiar Contínuo SEPLOG 2004/2005 32179/2005

Marise Schiavim de Araújo Silva Oficial Administrativo 
III

SEGOV 2004/2005 31773/2005

Marlene Polonini André de 
Oliveira

Auxiliar  Serviços 
Gerais

SEMUS 2004/2005 31049/2005

Marly Castro da Paixão Prof. PEF C SEME 2004/2005 31594/2005

Marta Paixão França Prof. PEF C SEME 2004/2005 31898/2005

Marta Rosângela Grillo 
Francischeto

Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30765/2005

Matias Miranda Gari SEMDES 2004/2005 31829/2005

Mauricéia Albuquerque Villa Prof. PEF A SEME 2004/2005 31676/2005

Mirian de Araújo Narciso de Melo Guarda SEMSET 2003/2004 32483/2005

Moacir Antônio Bonan Auxiliar Administrativo SEMUS 2003/2004 30598/2005

Moacir Jovino da Silva Filho Ajudante B (extinto 
SAAE)

SEMDES 2004/2005 31828/2005

Mônica Regina Rosa de Castro 
Araújo

Costureira SEMDES 2004/2005 31829/2005

Natalina Rosa Costa da Silva Auxiliar Enfermagem SEMUS 2003/2004 30605/2005

Natalino Costa de Moraes Gari SEMSUR 2004/2005 32059/2005

Natanael Sales Machado Motorista SEMSET 2004/2005 32485/2005

Nelson de Souza Milhorato Auditor Fiscal III SEMFA 2004/2005 32326/2005

Neucirlei Balbino Paula
Operador Pequenos 

Sistemas
(extinto SAAE)

SEMFA 2004/2005 31825/2005

Neuza Maria dos Santos Oficial Administrativo 
III

SELC 2004/2005 32260/2005

Nilson Antônio Rodrigues da Silva Borracheiro SEPLOG 2004/2005 32391/2005

Osvaldo Luiz Mesquita dos Santos Fonoaudiologo SEMDES 2004/2005 31829/2005

Patricia Alves dos Santos 
Scaramussa 

Ajudante 
Administrativo B

SEMFA 2004/2005 31963/2005

Paula Gomes de Pinho Vianna Prof. PEF B SEME 2003/2004 31862/2005

Paulo César Miranda Motorista SEMSET 2004/2005 32486/2005

Paulo Daniel Garcia  Barbosa Guarda SEMSET 2004/2005 32487/2005

Paulo Henrique Alochio de Freitas Odontólogo SEMUS 2003/2004 30781/2005

Paulo Henrique Carriço de Souza Oficial Administrativo 
III

SEMSUR 2003/2004 32305/2005

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº  549/2005, DE 
29/12/2005.  

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT.
Paulo Henrique das Chagas Costa Agente de Trânsito SEMSET 2004/2005 32488/2005

Paulo Roberto Retore Moreno Auditor Fiscal III SEMFA 2004/2005 32327/2005

Paulo Robson Dilen dos Santos Fiscal de Obras III SEPLOG 2003/2004 31979/2005

Paulo Sérgio Lopes Lemos Gari SEMSUR 2004/2005 32052/2005

Pedro Caetano Motorista SEPLOG 2004/2005 31598/2005

Pedro Nagibe Ferreira Sanches Médico Clínico SEMUS 2003/2004 30574/2005

Priscila Silva de Souza Paganotti Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30655/2005

Regina Celi de Carvalho Monteiro Jornalista SEMCOS 2004/2005 31890/2005

  Regina Célia Pires Leal Auxiliar Administrativo SELC 2004/2005 32263/2005

  Regina Célia Sorte Vasques Recepcionista SEMUS 2004/2005 30928/2005

Regina Márcia Paula Valadão Oficial Administrativo 
III

SEMDES 2004/2005 31829/2005

Reinaldo de Azevedo Barboza Gari SEMSUR 2003/2004 32046/2005

Renata Brandão de Carvalho 
Vidaurre

Odontólogo SEMUS 2004/2005 31202/2005

Renata Luparelli Macedo Guarda SEMSET 2004/2005 32489/2005

Renato Vieira Gomes Gari SEMSUR 2004/2005 32264/2005

Resy Neves Rebello Alves Odontólogo SEMUS 2004/2005 30648/2005

Ricardo Bispo de Oliveira Motorista SEMUS 2003/2004 30562/2005

Rita Brambila do Nascimento Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30641/2005

Rita de Cássia dos Santos Cezário Oficial Administrativo 
III

SEPLOG 2003/2004 31850/2005

Rogério Cândido Guarda SEMSET 2004/2005 32491/2005

  Rogério Grillo Reis Engenheiro Mecânico SEPLOG 2003/2004 30941/2005

Rogério Torres Pavoa Motorista SEMDER 2004/2005 32381/2005

Romildo Gomes Júnior Gari SEMSUR 2004/2005 32063/2005

Rosa Helena da Silva Servente de Limpeza SEMUS 2004/2005 31370/2005

  Rosana Aparecida Monteiro 
Miguel

Auxiliar Enfermagem SEMUS 2004/2005 30793/2005

Rosienni Aparecida de Assis 
Ribeiro

Auxiliar  Serviços 
Gerais

SEMUS 2004/2005 30642/2005

  Rosilane Alves de Souza Auxiliar Administrativo SELC 2004/2005 32019/2005

Rosinaldo dos Santos Corrêa Guarda SEMSET 2004/2005 32493/2005

Rosinês Aparecida Favero Felipe Recepcionista SEMDER 2004/2005 31678/2005

Samuel de Almeida Oliveira Servente de Obras SEMSET 2004/2005 32494/2005

Samuel Rios Pereira Gari SEMSUR 2004/2005 32070/2005

Sandra Nalesso Auxiliar Administrativo SEMFA 2004/2005 32163/2005

Sandra Verginia Possi Fonseca Médico Pediatra SEMUS 2004/2005 30570/2005

Sebastião Braz Ferreira Motorista SEPLOG 2004/2005 31877/2005

  Sebastião de Luca Gari SEMSUR 2004/2005 32267/2005

Sebastião Eugênio de Souza Gari SEMSUR 2004/2005 32061/2005



Quinta -   Feira,  05  de Janeiro de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2582 Página     4

Sebastião Romualdo de Oliveira Gari SEMSUR 2003/2004 32047/2005

Sérgio Pereira Fagundes Gari SEMSUR 2004/2005 32072/2005

  Sérgio Targa Magalhães Odontólogo SEMUS 2004/2005 30645/2005

Sidney Firmino Monteiro Gari SEMSUR 2004/2005 32042/2005

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº  549/2005, DE 
29/12/2005.  

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT.
Silvio Cantero Mariano Fiscal de Obras II SEMDES 2004/2005 31829/2005

Simone Altoé Psicólogo SEMUS 2004/2005 31465/2005

Solange Damacena Matos Gréggio Auxiliar Serviços Gerais SEMUS 2004/2005 30794/2005

Sônia Maria Rizzo Motorista SELC 2004/2005 32020/2005

Suselena Rocha Paschoal Brum Auxiliar Enfermagem SEMUS 2003/2004 30637/2005

Susie Farias Rangel Odontólogo SEMUS 2004/2005 30646/2005

Thaylon Azevedo Mendes Mecânico de Autos SEPLOG 2004/2005 31876/2005

Ticiana Lunz Cunha Odontólogo SEMUS 2004/2005 30647/2005

Vera Lúcia da Silva Monteiro Gari SEPLOG 2004/2005 32134/2005

   Vera Lúcia Moreira Vantil Auxiliar Enfermagem SEMUS 2003/2004 30933/2005

Waldyr Ihendz da Silva Motorista SEPLOG 2003/2004 32394/2005

Wanderson de Souza Gava Motorista SEMUS 2004/2005 30560/2005

Wania Amorim Gonçalves Fonoaudiólogo SEMDES 2004/2005 31829/2005

Willian Almeida Miranda Fiscal de Transportes III SEMSUR 2004/2005 29531/2005

Zenilda Cypriano de Batista Oficial Administrativo 
III

SEMFA 2004/2005 31980/2005

Zilda Pancini Girardi Auxiliar Enfermagem SEMUS 2004/2005 30795/2005

PORTARIA Nº 551/2005

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA POR 
MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA. 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO,   da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através do Decreto nº 15.418, de 03.01.2005, tendo em 
vista o que consta nos processos protocolados sob os nºs 
32.980/2005,  de  15/12/2005   e  33.287/2005,  de 
21/12/2005,

RESOLVE:

Conceder licença para tratamento de saúde em pessoa da 
família,  nos  termos do Artigo 102 da  Lei  nº  4.009,  de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 
às  servidoras  municipais  abaixo  mencionadas,  nos 
respectivos  períodos,  conforme  atestados  médicos 
apresentados.

SERVIDORA CARGO LOTAÇÃO PERÍODO A PARTIR 
DE

Vera Lúcia Moreira Vantil Auxiliar de 
Enfermagem IV B 08 H SEMUS 04 dias 29.11.2005

Danielle Corte Imperial Polonini
da Costa

Oficial Administrativo 
III 

VI B 12 C
SEME 19 dias 28.11.2005

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de dezembro de 2005.

NILTON JOSÉ DE ANDRADE
Secretário Municipal de Planejamento,

Orçamento e Gestão
PORTARIA Nº  552/2005

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  LICENÇA  À 
GESTANTE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO  E  GESTÃO da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através do Decreto    nº 15.418, de 03.01.2005, tendo em 
vista  o  que  consta  no  processo  protocolado  sob  o  nº 
33829/2005, de 28/12/2005,

RESOLVE:

Conceder  licença,  nos  termos  do  Art.  101  da  Lei 
nº 4.009,  de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais,  à  servidora  municipal  LISANGELA 
MENDES DA SILVA, Oficial Administrativo III VI B 
12  C,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  – 
SEME, no período de 120 (cento e vinte) dias, a partir de 
1º  de  dezembro  de  2005,  conforme  atestado  médico 
apresentado.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de dezembro de 2005.

NILTON JOSÉ DE ANDRADE
Secretário Municipal de Planejamento,

Orçamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
FORNECEDOR:  DIDA  MATERIAIS  DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME.
OBJETO: Aquisição de cavadeira, colher de pedreiro e 
ferro  taipa,  para  uso  da  SEMSUR  na  recuperação  de 
galerias,  bueiros  e  vias  de  escoamento  de  águas, 
danificados pelas fortes chuvas. 
VALOR: R$1.518,50 (um mil, quinhentos e dezoito reais 
e cinqüenta centavos).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, Inciso IV.
PROCESSO: Prot. nº 31173/2005.

FORNECEDOR:  J  HENRIQUE  DUTRA  REZENDE 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de botas de borracha, carrinhos de 
mão, lonas e outros materiais, para uso da SEMSUR, na 
recuperação de danos ocasionados pelas  fortes chuvas.
VALOR: R$6.703,13 (seis mil, setecentos e três reais e 
treze centavos).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, Inciso IV.
PROCESSO: Prot. nº 31254/2005.

FORNECEDOR:  J.  AZEVEDO  MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS LTDA.
OBJETO:  Aquisição de cavadeira  e  outros  materiais  e 
peças para motoserra, para uso da SEMSUR, no corte de 
árvores em situação de risco, em razão das fortes chuvas.
VALOR: R$249,70 (duzentos e quarenta e nove reais e 
setenta centavos).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, Inciso IV.
PROCESSO: Prot. nº 31255/2005.



Quinta -   Feira,  05  de Janeiro de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2582 Página     5


